
                        1 

令和 6 年７月 3 日 

参加者各位 

栃木県立佐野松桜高等学校長 

 

令和 6 年度佐野松桜高校一日体験学習の実施について 

 

 梅雨の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 この度は、本校の一日体験学習への参加をお申し込みいただきありがとうございました。実施にあたりま

しては、下記のとおりとさせていただきますので、ご一読の上、ご参加いただければと存じます。 

  

記 

１ 日程 ７月３0 日（火）【第１回】 

８：００～８：３０ 集合 

８：３０～  諸連絡 

８：３５  学校概要説明 

８：５０  班別体験学習 

９：５０  アンケート 

１０：００  体験学習終了・解散 

１０：００～    質問・進学相談（希望者） 

             部活動自由見学（希望者） 

（１０：００～１１：００の間で自由に見学してください） 

２ 集合について 

 （１）８：００より校舎内の集合教室に入ることができます。 

（２）集合教室の座席は自由となりますが、それぞれの集合教室には定員があることをご承知おきくださ

い。 

（３）校舎内への入場口および集合教室は学科により場所が異なりますので、以下の項目（３ 校舎内へ

の入場口および４ 集合教室）をご確認ください。 

 

３ 校舎内への入場口  ※学科によって異なります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪昇降口から≫ 

〇商業科 

〇家政科 

〇介護福祉科 ≪第１体育館と教室棟

の間から≫ 

〇情報制御科 



                        2 

４ 集合教室  ※学科によって異なります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 お願い 

（１）筆記用具、上履き、下足入れの袋をご持参ください。 

（２）熱中症を予防するためにも、水分補給の準備をお願いします。 

（３）荷物を持っての見学となります。できるだけ少ない荷物でお越しください。 

（４）ペットボトル等、ゴミは各自でお持ち帰りいただくようお願いします 

（５）自転車は、当日、指定する場所に鍵をかけて置いてください。 

（６）保護者のお車（送迎の方も含みます）は、本校東側の松原公園駐車場（旗川河川敷）に駐車願います。

当日は自転車で来校する中学生の安全な通行のため、正門付近での無理な停車や学校北側道路上での

乗り降りはしないよう、ご協力をよろしくお願いします。（下図） 

（７）当日、中学生および保護者が大勢参加します。37.5℃以上の発熱がある方は、ご参加をお控えくださ

い。 

（８）台風等の荒天が予想される場合は、実施前日の 17 時までに実施の有無や時間の変更等に関するお知

らせを本校ホームページに掲載いたします。 

 

 

介護福祉科
集合教室 

情報制御科 集合教室 

家政科 集合教室 

商業科 集合教室 
入室禁止教室 

教
室
棟 

佐野市運動公園 

佐
野
松
桜
高
校
正
門 

国道 293 号 

赤見中学校 

松
原
公
園
駐
車
場
（
旗
川
河
川
敷
） 

正門付近 

進学相談教室 


